
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение                     

муниципального образования город Краснодар                                                                           

«Детский сад общеразвивающего вида № 57»                                                                                   

350031, г.Краснодар, пос.Берёзовый, ул.Декоративная 8/1 тел./факс 211-36-60 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«09» марта 2023 г.                                                                       № 19 

 

Об открытии платных дополнительных образовательных услуг, не 

относящихся к основным видам деятельности, оказываемых в МБДОУ МО 

г. Краснодар «Детский сад № 57» в 2022-2023 учебном году»  

 

На основании постановления администрации муниципального образования 

город Краснодар № 316 от 25.01.2023 г. «Об утверждении цен на платные 

дополнительные образовательные  услуги, не относящиеся к основным видам 

деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад общеразвивающего вида № 57»  , а также Устава муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 

образования город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 57» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Открыть с 09.03.2023 г. платные дополнительные образовательные услуги, 

не относящиеся к основным видам деятельности в МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 57» в соответствии с постановлением администрации 

муниципального образования город Краснодар № 316 от 25.01.2023 г. «Об 

утверждении цен на платные дополнительные образовательные  услуги, не 

относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые 

муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

муниципального образования город Краснодар «Детский сад 

общеразвивающего вида № 57» по следующим направлениям: 

 

 

 

 

 

 



№ 
п/п 

Наименование услуги 

Количест
во часов  

освоения 
учебной 

програм 
мы 

Наполня-

емость 
группы 

(человек) 

Единица 

платной  

услуги 

Цена 

(руб.,     
без 

НДС) 

Стоимость 
за весь 

период 
обучения( 

руб., без 
НДС) 

Коли 
чество 

групп 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Образовательные услуги 

1.1. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам 

художественной направленности 

1. Обучение по 

программе «Первые 

шаги» (хореография) 

(5 – 6 лет) 

32 5 Одно 

занятие   

(25 минут)  

298,89 9564,48 №3 

6 249,08 7970,56 №1, №2 

2. Обучение по 

программе «Маленькие 

волшебники» 

(изодеятельность) (5 – 6 

лет) 

32 7 Одно 

занятие   

(25 минут)  

213,49 6831,68 №1, 

№2, №3 

3. Обучение по 

программе «Маленькие 

волшебники» 

(изодеятельность) (6 – 7 

лет) 

32 7 Одно 

занятие   

(30 минут)  

213,49 6831,68 №1 

1.2. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам 

физкультурно-спортивной направленности 

  

4. Обучение по 

программе «Детский 

фитнес» (5 – 6 лет) 

32 7 Одно 

занятие   

(25 минут)  

213,49 6831,68 №1 

1.3. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам 

социально-гуманитарной направленности 

  

5. Обучение по 

программе «Умники и 

умницы» (6 – 7 лет) 

32 6 Одно 

занятие   

(30 минут)  

249,08 7970,56 №1 

 

2. Закрепить педагогов дополнительного образования за группами по 

наименованию услуги, по программам дополнительного образования, не 

относящихся к основным видам деятельности: 

- обучение по программе «Первые шаги» - хореография 5-6 лет (группы №1, 

№2, №3) Коновалову Марину Николаевну; 

- обучение по программе «Маленькие волшебники» - изодеятельность  5-6 

лет (группы №1, №2, №3), 6-7 лет (группа №1) Библяк Ольгу Ивановну; 

-обучение по программе «Детский фитнес» 5-6 лет (группа №1) Кузнецову 

Юлию Евгеньевну; 

- обучение по программе «Умники и умницы» 6-7 лет (группа №1) Рыжую 

Наталью Владимировну. 

 

 



3. Назначить ответственного за организацию работы и методического 

обеспечения для проведения платных дополнительных услуг старшего 

воспитателя Сипягину И.А. 

4. Заведующему Кудрявцевой Е.Н., старшему воспитателю Сипягиной И.А.: 

- провести родительские собрания с родителями по платным образовательным 

услугам; 

- сформировать группы в соответствии с возрастом детей по запросу родителей 

(законных представителей); 

- составить расписание занятий платных дополнительных образовательных услуг, 

не относящихся к основным видам деятельности в МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 57» (Приложение 1); 

- подготовить и подписать индивидуальные договора с каждым родителем; 

- заключить трудовые соглашения со специалистами, работающими по платным 

дополнительным услугам; 

- составить и ознакомить всех специалистов с должностными обязанностями 

педагога дополнительного образования по платным услугам; 

- оформить личные дела педагогов; 

- провести инструктаж по охране жизни и здоровья детей в период организации 

платных дополнительных услуг с педагогами дополнительных образовательных 

услуг; 

- подготовить и обеспечить необходимым методическим материалом для 

проведения кружковой работы; 

- подготовить необходимую документацию для специалистов. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 Заведующий   МБДОУ МО г. Краснодар                                                                                    

«Детский сад № 57»                                                 __________Е.Н. Кудрявцева 

 

С приказом ознакомлена: 

Сипягина И.А. _____________ 

Библяк О.И.________________ 

Коновалова М.Н.____________ 

Кузнецова Ю.Е._____________ 

Рыжая Н.В._____________ 



 

Приложение 1 

К приказу № 19 от  09 марта 2023г. 

Утверждаю: 

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар  

«Детский сад № 57» 

___________Е.Н. Кудрявцева 

« 09 »  марта 2023 г. 
 

Расписание занятий 

(платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности) 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образования  

город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 57»  

Название услуги 
ФИО педагога Место 

занятий 
Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

Образовательные услуги 

Обучение по 

программе «Первые 

шаги» (хореография) 

 

Коновалова 

Марина 

Николаевна 

Музыкальный 

зал 

15.30-15.55 (1гр) 

16.05-16.30(2 гр) 

16.40-17.05 (3гр) 

 

 

 

15.30-15.55 (1гр) 

16.05-16.30(2 гр) 

16.40-17.05 (3гр) 

 

  

Обучение по 

программе 

«Маленькие 

волшебники» (изо- 

деятельность) 

 

 

 

Библяк Ольга 

Ивановна 

Кабинет 

изостудии 

15.30-15.55 (1гр) 

16.05-16.30(2 гр) 

 

15.30-15.55 (3 гр) 

16.05-16.30 (4 гр) 

 

15.30-15.55 (1гр) 

16.05-16.30(2 гр) 

 

15.30-15.55 (3 гр) 

16.05-16.30 (4 гр 
 

Обучение по 

программе 

«Детский фитнес» 

Кузнецова 

Юлия 

Евгеньевна 

Музыкальный 

зал 

 

 

15.15-15.40 (1гр) 

 

 

 

 

15.15-15.40 (1гр) 

 

 

 

Обучение по 

программе «Умники 

и умницы» 

Рыжая 

Наталья 

Владимировна 
Помещение 

№ 55 
 

15.45-16.15 (1гр) 

 

 

 
15.45-16.15 (1гр) 

 
 

 


		2023-04-14T11:24:40+0300
	Кудрявцева Елена Николаевна




